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Webasto High Voltage Heaters

Już kilka lat temu zapoczątkowaliśmy 
nowy trend w branży pojazdów użytko
wych, czyli odejście od ogrzewań po
wietrznych na rzecz ogrzewań wodnych. 
Dzieje się tak, ponieważ są one o wie
le bardziej elastyczne i efektywne. Dziś 
z tego nowego rozwiązania zaczyna ko
rzystać większość producentów ciężaró
wek, rezygnując z tradycyjnych ogrzewań 
powietrznych.

Ogrzewania powietrzne mogą ocie
plać jedynie wnętrze kabiny kierowcy 
lub przestrzeni ładunkowej. Ogrzewania 
wodne mogą służyć również do pod
grzewania układu chłodzenia silnika 
przygotowując go do jazdy. Dodatko
wo, istnieje możliwość ogrzewania ka
biny z wykorzystaniem systemu HVAC 
lub połączenia obu systemów i jedno
czesnego nagrzewania kabiny i silnika. 

i posłużą przez lata. Po trzecie, mamy 
duże doświadczenie w doradzaniu klien
tom w doborze odpowiednich systemów, 
ich opracowywaniu i rozwoju. W naszej 
ofercie są także pakiety komponentów, 
pozwalających nam na bycie dostawcą 
całych, kompletnych systemów.

W nowoczesnych pojazdach, zwłasz
cza w ciężkim transporcie, liczy się wy
dajność, oszczędność energii i niska 
masa. Z tego właśnie powodu nasze 
urządzenia mają niewielkie roz miary, 
typowe dla modułów stosowanych 
w samochodach osobowych. Ogrzewanie 
waży ok. 2,5 kg i z łatwością można zna
leźć odpowiednie miejsce do jego monta
żu. Nasze systemy należą do najlżejszych 
na rynku. Są małe, lecz przy tym bardzo 
wydajne, a przez to uniwersalne. Dzięki 
pompie cieczy mogą również wykorzysty
wać zgromadzoną energię cieplną z silni
ka, pozostałą po przejeździe danego od
cinka. To oznacza brak konieczności uru
chamiania ogrzewania. Kierowca może 
korzystać z takiego rozwiązania podczas 
krótkich postojów.

W naszej ofercie są także  wysoko
wydajne systemy ogrzewania – termo
elektryczne, zasilane energią elektrycz
ną, np. w autobusach.

Również tu stosujemy bardzo wydaj
ną, zaadaptowaną z rynku samochodów 
osobowych technologię, opracowaną 
specjalnie z myślą o rynku pojazdów 
użytkowych. Te urządzenia legitymują się 
mocą od 10 do 3040 kW. Te słabsze są 
w stanie szybko i skutecznie ogrzewać 
kabinę ciężarówki. Mocniejsze są prze
znaczone do autobusów.

Na ostatnich targach w Hanowerze 
zaprezentowaliśmy nową linię wysoko
napięciowych ogrzewań elektrycznych, 
przeznaczonych do samochodów elek
trycznych – tzw. High Voltage Heaters. 
Są one bardzo potrzebne w komercyjnych 
pojazdach elektrycznych, wykorzystywa
nych na tzw. „ostatniej mili transportu”. 
Z ich pomocą dowozi się np. towary we
wnątrz zamkniętych dla ruchu pojazdów 
spalinowych stref w centrach dużych 
miast. Trwa dyskusja nad powszechnym 
stosowaniem w miastach tego typu po
jazdów i to właśnie w nich widzimy nowy 
rynek dla naszych urządzeń. Pozbawio
ne spalinowych silników samochody 
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Wydajne, wysokonapięciowe systemy ogrzewania postojowego 
HVH do pojazdów elektrycznych  to najnowszy produkt znanej 
niemieckiej firmy Webasto. Oferuje ona dziś rozwiązania grzew-
cze do pojazdów ze wszystkimi rodzajami napędu

elektryczne potrzebują solidnego źródła 
ogrzewania.

Pierwszym z zadań w takich roz
wiązaniach jest zapewnienie odpowied
niej temperatury wewnątrz auta już pod
czas postoju i ładowania. Pozwala ono 
zaoszczędzić sporo mocy w akumulato
rach i zwiększyć zasięg pojazdu. Jednak
że podczas jazdy konieczne jest korzysta
nie z elektrycznie zasilanej klimatyzacji 
lub ogrzewania. Niestety, ogrzewanie 
kabiny w samochodzie elektrycznym po
chłania w zimie aż 4050% energii, skra
cając jego zasięg nawet o 60%.

Jeśli chodzi o odbiorców tych syste
mów, mamy dobry udział w rynkach Ja
ponii, Chin, Europy i USA. Nasz główny 
zakład produkcyjny znajduje się obec
nie w Niemczech, ale zdecydowaliśmy 
się przyspieszyć rozpoczęcie produkcji 
w Chinach. To niezwykle chłonny rynek. 
Nasza fabryka zostanie tam otwarta już 
w tym roku. Obok wysokonapięciowych 
systemów ogrzewania będziemy tam 
również produkować dachy do kabriole
tów. Zdecydowaliśmy się na jeden duży 
zakład, który będzie zaopatrywać tamten 
region w oba te produkty.                    n

Obieg wody może nagrzewać w czasie 
postoju samą kabinę, a przed rozruchem 
– także silnik.

Naszym głównym atutem jest wy
soka jakość produktów na poziomie fa

brycznych rozwiązań, stosowanych przez 
największych producentów pojazdów. 
Umiemy skutecznie zarządzać jakością 
w przemyśle samochodowym. Po dru
gie, nasze systemy są bardzo wytrzymałe 

Małogabarytowe, elektryczne nagrzewnice płynu chłodniczego

Działanie ogrzewania 
postojowego w samochodzie 

osobowym

Ogrzewanie całego wnętrza 
samochodu dostawczego

Postojowe ogrzewanie kabiny 
ciężarówki


